

فهرست

۲. علت خاموشی‌های اخیر اعلام شد.....
- کمبود برق و گاز، ۱۵ درصد تولیدات کشور را کاهش داد.....
۲. آژانس انرژی اتمی به ایجاد ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای کمک خواهد کرد.....
۳. الگوی مصرف سال آینده تغییر خواهد کرد.....
- همایش الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی ۹ آذر در کیش برگزار می‌شود.....
۴. اگر سرمایه گذاری خطرپذیر را تقویت نکنیم، نخبگان بیشتری مهاجرت می‌کنند.....
۴. کمبود انرژی صادرات فولاد را تهدید می‌کند.....
۵. ۹۱ درصد سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها گاز طبیعی است.....
۶. میرکازمی: تورم در سال آینده مهار می‌شود.....
- فراخوان شرکت در نمایشگاه جشنواره پژوهش و فناوری وزارت نیرو ۱۴۰۰.....
- ۷.

شاخص‌های تعدیل سال‌های ۹۸ و ۹۹ و فهرست‌بهای رشته توزیع نیروی برق ابلاغ شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بخشنامه شاخص‌های تعدیل سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و فهرست بهای رشته توزیع نیروی برق (الکتریکی) را به دستگاه‌های اجرایی، مهندسان مشاور و پیمانکاران ابلاغ کرد.



سید مسعود میرکازمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بخشنامه شاخص‌های تعدیل سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و فهرست بهای رشته توزیع نیروی برق (الکتریکی) را به دستگاه‌های اجرایی، مهندسان مشاور و پیمانکاران ابلاغ کرد. به استناد آیین‌نامه نظام فنی و اجرایی یکپارچه کشور مصوبه هیات وزیران به تاریخ ۸ خرداد ۱۴۰۰، ماده ۲۳ قانون برنامه و بودجه، شاخص‌های تعدیل سال‌های ۹۸ و ۹۹، از نوع گروه اول (لازم‌الاجرا) که به تصویب شورای عالی فنی رسیده است، در یک پیوست ۵ صفحه‌ای و یک جدول توسط رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد تا برای پیمان‌های مشمول تعدیل احادبها -حسب مورد- به اجرا گذاشته شود.

[فایل‌های پیوست](#)



کمیود برق و گاز، ۱۵ درصد تولیدات کشور را کاهش داد

عضو شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی گفت: کمیود برق و گاز در کشور باعث شده، ۱۵ درصد تولید و بهره‌وری اکثر شرکت‌ها را کاهش پیدا کند.

به گزارش برق نیوز، مرتضی سلطانی، عضو شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی گفت: کاهش ۱۵ درصدی تولید و بهره‌وری در کشور به دلایلی نظیر تحریم، عدم انتقال پول، ممانعت ورود ماشین‌آلات به کشور و همچنین کمیودهای برق و گاز حادث شده است.

او ادامه داد: با وجود مشکلات فوق صادرات کشور رشد داشته و کیفیت نیز با شرایط مطلوب تری همراه است. هفته گذشته تعدادی از سفرای کشورهای خارجی از چندین واحد صنعتی ایران بازدید کردند آن‌ها تصور می‌کردند ایران با ضرر و زیان هنگفتی در تولید رو به روست، ولی چنین نبود.

سلطانی توضیح داد: واردات ماشین‌آلات دست دوم، به صرفه نیست چرا که با تکنولوژی‌های آن‌ها قدیمی است و منجر به ارتقاء تولیدات ایرانی نخواهد شد. تا جایی که ممکن است از ساخت و ساز داخلی و بومی باید استفاده شود.

وی درباره خاموشی‌های جزئی و پراکنده در سطح کشور گفت: ممکن است حوادثی به صورت جزئی در برخی از نقاط شبکه‌ها منجر به خاموشی‌های مقطعی و پراکنده شود که در سریع‌ترین زمان نیز توسط همکاران برطرف می‌شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از پر بودن ۵۲ درصد مخازن نفت گاز نیروگاه‌های حرارتی خبر داد و گفت: در حال حاضر روند سوخت رسانی به نیروگاه‌ها مناسب بوده و انتظار می‌رود تحویل گاز با همکاری مشترکان گاز در بخش خانگی و تجاری بیشتر شده تا ذخیره سوخت مایع بیشتری برای روزهای سرد پیش رو ذخیره گردد.

رجبی مشهدی با بیان اینکه سوخت اصلی نیروگاه‌های حرارتی که تأمین کننده اصلی برق کشور هستند، گاز است و پس از آن سوخت نفت گاز به عنوان سوخت پشتیبان استفاده می‌شود، گفت: اکنون ذخیره سوخت نیروگاه‌ها مناسب است و باید سوخت رسانی به طور مستمر و به اندازه نیاز تأمین گردد.



علت خاموشی‌های اخیر اعلام شد

مدتی است که در برخی از مناطق کشور شاهد خاموشی‌های پراکنده و جزئی هستیم که طبق گفته‌های سخنگوی صنعت برق علت آن بروز حوادث روی شبکه گسترده برق است و به لحاظ تولید برق در حال حاضر هیچ مشکلی برای تأمین برق کشور وجود ندارد.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه شبکه برق کشور در شرایط پایدار است و هیچ مشکلی برای تأمین برق وجود ندارد، اظهار کرد: در حال حاضر هیچگونه محدودیت تولید و یا محدودیت ناشی از کمیود سوخت در نیروگاه که منجر به خاموشی در سطح کشور شده باشد را نداریم.

الگوی مصرف سال آینده تغییر خواهد کرد

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فن آوری‌های نوین توانیر گفت: الگوی مصرف برق در زمستان ۲۰۰ کیلووات ساعت و در ایام گرم سال ۳۰۰ کیلووات ساعت است که این الگو سال آینده متناسب با متوسط مصرف هر منطقه اصلاح می‌شود.

به گزارش برق نیوز، هادی مدقق گفت: ۷۵ درصد مشترکان الگوی مصرف را رعایت می‌کنند. متوسط مصرف آنها، الگوی مصرف جدید خواهد بود.

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فن آوری‌های نوین توانیر افزود: تابستان امسال حدود ۴.۵ میلیون مشترک پرمصرف داشتیم که بیشتر مشترکان اداری بودند که بعد از اخطارهای فراوان مجبور به قطع برق آن‌ها شدیم.

او در خصوص قطع بر مشترکان پرمصرف خانگی هم گفت: رفتار ما با بخش‌های مختلف، فرق می‌کند، اما قطع برق مشترکان طولانی مدت نخواهد بود و بعد از پرداخت جرائم مربوطه وصل خواهد شد.

که کلاً مربوط به مسائل بسته شده گذشته است، که در برجام به آن‌ها پرداخته و بسته شده است. امروز تفاهم کردیم این موارد را خاتمه بدهیم و با رویه‌ای که اتخاذ خواهیم کرد که مذاکرات آن هنوز ادامه دارد، آن‌ها تداوم پیدا نکند.

اسلامی تصریح کرد: ایران در برنامه هسته‌ای خودش مصمم است و تأثیرات برنامه هسته‌ای ایران که در زندگی مردم می‌توانیم همه ابعاد فناوری هسته‌ای را در بخش‌های گوناگون مورد بهره‌برداری قرار دهیم در دستور کار ماست که آژانس به ایران در این راستا کمک خواهد کرد. وی ادامه داد: همچنین ابلاغی که حداقل ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای را باید در ایران ایجاد کنیم به ویژه با نیروگاه‌های کوچک که ظرفیت آن حداکثر ۳۰۰ مگاوات است هم آژانس کشورهای دارای این صنعت را تشویق خواهد کرد که با استفاده از ظرفیت صنعتی صنایع ایران بتوانند در راستای توسعه و گسترش ظرفیت برق هسته‌ای کشور ما را کمک کنند.



برای توسعه همکاری‌ها است را در دستور کار قرار دادیم.

وی افزود: نکته حائز اهمیتی که برای ما و آژانس مطرح است این است که مسائل فیما بین ایران و آژانس مسائل فنی است و مسائل سیاسی و نفوذهای توطئه آمیزی که دشمنان ایران در مسیر پیشبرد برنامه هسته‌ای ایران اعمال می‌کنند را آژانس مدنظر ندارد و از آن تأثیر نخواهد داشت. وی خاطرنشان کرد: گروسی امروز چندین بار گفت که هیچ انحرافی در برنامه‌های هسته‌ای ایران مشاهده نکرده‌اند و ایران طبق معاهدات و ضوابط، فعالیت‌های هسته‌ای ایش در حال انجام است.

وی با بیان اینکه درباره مواردی که توسط دشمنان در خصوص برنامه هسته‌ای ایران منتشر شده و در اختیار آژانس قرار گرفته است، سوالاتی را مطرح کرده بودند که به آن‌ها پاسخ داده شده است، تأکید کرد: بخش‌هایی از آن‌ها باقی مانده

آژانس انرژی اتمی به ایجاد ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای کمک خواهد کرد

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ایران در برنامه هسته‌ای خود مصمم است و آژانس به ایران کمک خواهد کرد حداقل ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای ایجاد کنیم.

به گزارش برق نیوز، محمد اسلامی که برای دومین بار بعد از حدود ۲ ماه و نیم باز هم میزبان رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در محل این سازمان بود.

وی پس از دیدار و گفتگو با گروسی در جمع خبرنگاران به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت.

اسلامی در ابتدای این نشست خبری گفت که امروز گفتگوهای درباره مسائل موجود و آنچه

سرمایه گذاری و رسیدن به سودهای بالا از محل فعالیت های سوداگرانه و بازی با ارز و سکه و ملک، از نظر کلاهی، از دلایل عمده عدم رشد سرمایه گذاری خطرپذیر در ایران است. هم چنین استقبال هیجانی از حرکت سرمایه گذاری خطر پذیر در ایران و عدم ادامه آن، از دیگر دلایل کاهش رقم این نوع سرمایه گذاری در اکوسیستم استارتآپی ایران است. کلاهی گفت: «پرچمداران استارتآپی هنوز وارد بورس نشده اند. دو سال است که قرار است چنین اتفاقی بیفتد اما کسی نمی پرسد چرا اسنپ، دیجی کالا و تپسی در بورس نیستند؟ از من پرسیدند آیا رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان برای یک استارتآپ مثل دیجی کالا رقم تندی برای قیمت گذاری نیست؟ این درحالی است که چنین استارتآپی هایی با هر معیار بین المللی ۳ تا ۵ میلیارد دلار قیمت می گیرد. قیمت یک ساختمان اداری با موقعیت مناسب در پایتخت همین رقم است اما چرا یک استارتآپ که ۱۰ سال در آن کار شده و توسعه یافته ارزش کمتری داشته باشد؟»

براساس آمار از هر ۱۰ استارتآپی که کار خود را آغاز می کنند، ۹ استارتآپ شکست می خورند. به گفته کلاهی، سرمایه گذاری که سود ۳۰ تا ۴۰ درصدی سرمایه اش را در بازار ارز و ملک با ریسک پایین به دست می آورد، به طور حتم وارد حوزه سرمایه گذاری خطرپذیر نمی شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران ادامه داد: «عصر نفت رو به پایان است و دنیا با سرعت غیرقابل باوری تغییر می کند.

علیرضا کلاهی صمدی، در گفت و گو با سایت خبری اتاق تهران مطرح کرد:

اگر سرمایه گذاری خطرپذیر را تقویت نکنیم، نخبگان بیشتری مهاجرت می کنند

گزارش انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر ایران نشان می دهد در سال گذشته تنها ۷۵۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری خطرپذیر در استارتآپ ها انجام شده است. هم چنین در نیم سال اول سال جاری، ۳۰ سرمایه گذاری خطرپذیر در اکوسیستم استارتآپی ایران انجام شده است.

علیرضا کلاهی، عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در این باره گفت: «وضعیت سرمایه گذاری خطرپذیر در ایران مناسب نیست. در همه کشورهای پیشرفته این نوع سرمایه گذاری موتور محرک توسعه، نوآوری و ارزش آفرینی اقتصادی است. اما متأسفانه در ایران، عدد سرمایه گذاری خطرپذیری که انجام شده، به اندازه قیمت یک برج در منطقه یک تهران هم نیست. این نشان می دهد اقتصاد ما تا چه اندازه از هر نوع نوآوری و خلاقیت دور شده است.»

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: «اقتصاد ما ملک محور است و سرمایه ها در بخش های غیرمولد لانه کرده است. حباب قیمتی که در بازار ملک می بینیم، یکی از علائم بروز چنین وضعیتی در اقتصاد ماست.»

همایش الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی ۹ آذر در کیش برگزار می شود

اتاق ایران با توجه به ضرورت تقویت گفت‌وگو میان دولت و بخش خصوصی در حوزه حکمرانی اقتصادی، همایش «الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی» را در جزیره کیش برگزار می کند.



همایش «الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی» به همت اتاق ایران سه شنبه ۹ آذرماه در جزیره کیش برگزار خواهد شد. اتاق ایران به عنوان دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی و با توجه به شروع فعالیت دولت سیزدهم و ضرورت تقویت گفت‌وگو میان هم‌افزا در حوزه حکمرانی اقتصادی کشور، این همایش را همزمان با رویداد کیش اینوکس ۲۰۲۱ در این جزیره برگزار خواهد کرد.

بخش اول این همایش با موضوع «ضرورت موازنه سیاست و اقتصاد» با سخنرانی شخصیت‌های سیاسی و اقتصادی از دولت و مجلس در کنار نمایندگان اتاق ایران و دانشگاهیان متخصص برگزار می‌شود. در بخش دوم این همایش نیز نمایندگان بانک‌ها و صندوق‌های تأمین مالی در کنار نمایندگان بازار سرمایه و بنگاه‌های بزرگ تولیدی کشور به موضوع «تبیین سیاست‌ها و روش‌های تأمین مالی تولید در شرایط فعلی» خواهند پرداخت.

رویداد سالیانه کیش اینوکس شامل نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور هم‌زمان با سیزدهمین دوره نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی از هشتم تا یازدهم آذرماه در جزیره کیش برگزار می‌شود.

اصراف است نه کمبود تولید، افزود: برای تداوم تولید در صنایع فولاد نیازمند مدیریت هوشمند انرژی هستیم.

وی افزود: صنایع فولاد از فرصت بسیار خوبی برای کسب درآمد ارزی برخوردار هستند و در حوزه صنایع معدنی و صنعت فولادی هیچگاه چنین فرصتی نبوده است و درآمدهای ارزی شرکت‌ها امسال به مراتب بسیار بهتر از سال گذشته بود و امکان صادرات بسیار خوبی مهیا است و لذا نباید این فرصت‌ها را از دست داد.

تحریم با توجه به شرایط نباید دست از توسعه‌های کمی و کیفی برداریم لذا این مسائل نشان می‌دهد، پازل استکبار که حذف ایران از مبادلات بین‌المللی با این مسائل کلید می‌خورد و با توجه به سرمایه‌گذاری سنگین در صنعت فولاد این خبر بسیار ناگوار است و لذا باید بحث بومی‌سازی را به عنوان رویکرد اساسی انجام دهیم.

وی با اشاره به یکی از چالش‌های بزرگ صنعت فولاد کشور گفت: قیمت تمام شده این حوزه معمولاً بالاست و فضایی که در حوزه بومی‌سازی بوجود آمد باید تبدیل به یک فرصت شود.

نادری با تاکید بر اینکه انرژی به یک چالش اساسی در کشور تبدیل شده است، افزود: مهمترین چالش مدیران فولاد سازی برق و گاز است و این در حالی است که کشوری که ۸۰ هزار مگاوات برق تولید می‌کند، به دلیل عدم مدیریت توزیع و مصرف انرژی برای صنایع آن تبدیل به یک چالش شده است در حالی که اکنون در بالاترین و بهترین موقعیت صادرات قرار داریم.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری معادن و فلزات ایران با اشاره به اینکه کسانی که امکان تولید از نهاده‌های داخلی و صادرات را دارند از افزایش قیمت دلار خوشحال می‌شوند، گفت: افزایش قیمت دلار برای صادرکنندگان خوب است و الان بخش صنعت فولاد کشور نیز در این موقعیت خوب قرار دارد در حالی که مشکلات انرژی این فرصت صادراتی از دست می‌رود.

نادری با تاکید بر اینکه کمبود انرژی نتیجه

به گزارش خبرگزاری فارس، امیرحسین نادری امروز در نشست چشم‌انداز فولاد ایران، فرصت‌ها و چالش‌ها، گفت: یکی از مهمترین چالش‌های دوران تحریم برای ما و نقشه‌ای که استکبار برای ایران کشیده است بحث حذف ایران از مبادلات بین‌المللی است و این مهمترین چالشی است که دشمن برای ما ایجاد کرده است.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری معادن و فلزات ایران افزود: به لحاظ ژئوپلیتیکی ایران در منطقه‌ای قرار دارد که بسیاری از مبادلات از ایران عبور می‌کند و یکی از مزیت‌های ما در صنعت فولاد نیز این است که در منطقه ما محدود کشورهایی وجود دارند که سنگ آهن، گاز و دسترسی به آب‌های آزاد را داشتند.

وی با اشاره به خط لوله انتقال گاز از ترکمنستان به هند اظهار داشت: در صورتی که این گاز به هند که دارای ۳۰ میلیارد تن سنگ آهن است برسد، فرصتی برای آنها فراهم می‌کند تا اقدام به فولادسازی کنند بنابراین با انتقال خط لوله گاز به هند که در مسیر کشورهای مختلف قرار دارد کشورهای دیگر نیز از جمله پاکستان، افغانستان و هند نیز اقدام به تولید فولاد خواهند کرد.

نادری اظهار داشت: در جنوب نیز انتقال گاز از طریق قطر به عمان در حال انجام است و لذا انتقال گاز به بحرین و عمان باعث می‌شود که گندله سازی تبدیل به آهن اسفنجی شود.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری معادن و فلزات ایران اظهار داشت: بنابراین علیرغم



تامین انرژی بزرگترین چالش صنایع فولاد / کمبود انرژی صادرات فولاد را تهدید می‌کند

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری معادن و فلزات ایران با بیان اینکه تامین انرژی بزرگترین چالش صنایع فولاد است، گفت: کمبود انرژی فرصت خوب صادرات فولاد را تهدید می‌کند.

۹۱ درصد سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها گاز طبیعی است / یک لیتر مازوت هم در نیروگاه‌های تهران سوزانده نشده است

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اینکه در کلانشهرهای تهران، اصفهان، اراک و کرج مصرف مازوت نداریم، گفت: مخزن تنها نیروگاه مازوت‌سوز تهران مدت‌هاست که پلمب شده و در هفت سال اخیر یک لیتر مازوت هم نسوزانده است.



مازوت مصرفی در این واحدها ۴,۵ میلیارد لیتر آن هم براساس درصد اعلامی بوده است.

ویس کرمی با اشاره به طرح موضوع مصرف مازوت در نیروگاه شازند، گفت: این نیروگاه بیش از ۹۹ درصد سال از سوخت گاز طبیعی مصرف کرده است و در حال حاضر نیز نیروگاه شازند مازوتی مصرف نمی‌کند که بخواهد نقشی در آلودگی هوای مناطق پیرامونی خود داشته باشد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با تاکید بر اینکه طی هفت سال اخیر هیچ نیروگاهی در تهران از مازوت مصرف نکرده است، ادامه داد: در تهران تنها یک نیروگاه قابلیت استفاده از این سوخت را دارد که مخزن مازوت آن نیز پلمب شده و در طی هفت سال اخیر یک لیتر مازوت هم نسوزانده است.

وی با اشاره به اینکه در کلانشهرهای تهران، اصفهان، اراک و کرج مصرف مازوت نداریم، گفت: در کلانشهرهایی که آلودگی هوا وجود دارد سهم مصرف مازوت صفر بوده است.

ویس کرمی بر لزوم بهینه‌سازی مصرف انرژی تاکید کرد و گفت: به هر حال شدت مصرف انرژی در کشورمان بسیار بالاست و اگر تنها ۱۰ درصد در مصرف گاز بخش خانگی صرفه‌جویی کنیم، در پیک زمستان حدود ۷۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز صرفه‌جویی شده و تمام مشکلات ما در این بخش برطرف خواهد شد.

***نقش مازوت در آلودگی روزهای ناسالم

ساناز جعفرزاده، مسئول محیط زیست شرکت برق حرارتی نیز در این نشست تلویزیونی با اشاره به نقش مازوت در آلودگی هوا، گفت: خروجی نیروگاه‌ها در زمان احتراق مازوت، ترکیبات اکسید گوگردی است که بایستی سهم آن‌ها در آلودگی

روزهای ناسالم مورد ارزیابی قرار بگیرد. وی با تاکید بر اینکه مازوت سهم قابل توجه و عمده‌ای را در آلودگی هوا به خود تخصیص نمی‌دهد، افزود: به استناد آمار و اطلاعات موجود از سال ۹۴ تاکنون ۱۸ درصد روزهای آلاینده متوجه آلاینده ازن و ۸۸ درصد متوجه آلاینده ذرات بوده و هیچ روز منتسب به آلاینده ساکس و ترکیبات اکسید گوگرد نداشته‌ایم.

جعفرزاده در خصوص نیتروژن موجود در سوخت مازوت کشور، گفت: اگر در سوخت مازوت، نیتروژن وجود داشته باشد طبیعتاً زمانی که در محفظه احتراق و در دمای چند هزار درجه سوزانده می‌شود می‌تواند منجر به تولید ناکس شود ولی در مازوت مصرفی کشورمان براساس آنالیز صورت گرفته نیتروژن اولیه در سوخت مازوت وجود ندارد. در این میان بایستی به این مسئله توجه کنیم که تولید ناکس ارتباطی با نوع سوخت مصرفی در نیروگاه‌ها ندارد چون در فرایند احتراق سوخت به هر حال ناکس احتراقی تولید خواهد شد.

مسئول محیط زیست شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه این سوخت به صورت مستمر مورد پایش قرار می‌گیرد، ادامه داد: بدین منظور در کشور ما فیلتر اکسید نیتروژن برای مازوت استفاده نمی‌شود. اما در این میان عمده اقدامات صورت گرفته ما در این بخش مربوط به نیروگاه‌های سیکل ترکیبی است که عمده اکسید نیتروژن تولیدی نیروگاه‌ها نیز مربوط به این بخش است.

وی در خصوص روند توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور، گفت: به هر حال جذب سرمایه‌گذاری در این حوزه چندان بازار جذابی نداشته است ولی با این وجود از سال ۹۴ تا پایان سال گذشته شاهد افزایش ۱۶۳ درصدی سهم تجدیدپذیرها بوده‌ایم.

آمد، بنا شد از طریق دودسته اقدامات به افزایش تولید و سهولت محیط کسب و کار کمک شود. ابتدا کاهش اصطکاک‌های تولید و کسب و کار از طریق ثبت‌محور شدن حدود یک‌سوم فعالیت‌های کسب و کار، تأمین مالی زنجیره‌ای برای کسب و کارها و افزایش مالیات بر سوداگری هم زمان با کاهش نرخ مالیات بر تولید در دستور کار قرار گرفته است.

خاندوزی درباره دسته دوم سیاست‌های مدنظر اقتصادی دولت، افزود: توجه جدی و حمایت از پروژه‌های پیشران، برنامه دوم نقشه راه اقتصادی دولت است. پروژه‌های پیشران، پروژه‌هایی هستند که پیوندهای متعددی دارند و ارزآوری و اشتغال‌زایی وسیعی خواهند داشت.

سخنگوی اقتصادی دولت از تدوین سه راهکار برای تأمین مالی پروژه‌های پیشران خبر داد و گفت: «اولاً مشارکت شرکای خارجی با تکیه بر کشورهای دوست و همسایه، ثانیاً از طریق انتشار سهام پروژه و صندوق پروژه‌هایی که در داخل کشور ایجاد خواهد شد و ثالثاً از طریق هدایت اعتبار و استفاده از ظرفیت هلدینگ‌های زیرمجموعه بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ دولتی و عمومی اقتصاد.» خاندوزی برنامه دولت برای مهار تورم را هم بر مبنای تدابیر پولی و اعتباری و بودجه‌ای با محوریت بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه کشور توصیف کرد و افزود: تدابیر بودجه‌ای و بکارگیری ابزارهای پولی از جمله کنترل ترانزنامه بانک‌ها به طور ماهانه، کنترل نرخ بازار بین بانکی و عملیات بازار باز از این جمله این برنامه‌ها خواهد بود.



سخنگوی اقتصادی دولت:

برنامه دولت در ماه‌های آتی، مهار تورم و ثبات‌بخشی به اقتصاد است

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: سیاست اقتصادی در ماه‌های آینده افزایش رشد اقتصادی، تسهیل محیط کسب و کار، ثبات‌بخشی به اقتصاد و مهار تورم خواهد بود.

سید احسان خاندوزی، درباره جزئیات نشست ستاد اقتصادی دولت که سه‌شنبه شب برگزار شد، گفت: در جلسه ستاد اقتصادی دولت، کلیات نقشه راه وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه رشد آفرینی و افزایش تولید از یک‌سو و همچنین مهار تورم از سوی دیگر مورد بررسی و تأیید قرار گرفت. وزیر اقتصاد با اشاره به شرایط ناگوار اقتصادی که از دولت قبل به دولت سیزدهم تحمیل شده است، افزود: با توجه به اینکه دولت سیزدهم در یکی از پایین‌ترین درآمدهای سرانه مردم ایران بر سرکار



میر کاظمی: تورم در سال آینده مهار می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه معتقد است با ادامه و تکمیل روند فعلی سیاست‌های پولی و مالی، کاهش نرخ تورم ادامه پیدا می‌کند و این شاخص در سال آینده مهار می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در سه ماه گذشته خلق پولی انجام نشد و گزارش اخیر مرکز آمار نشان‌دهنده کاهش نرخ تورم است که با ادامه و تکمیل همین روند در سال آینده، تورم مهار خواهد شد. سیدمسعود میرکاظمی در نشست با اعضای شورای فرماندهی بسیج این سازمان با تأکید بر اینکه فعالیت‌های تخصصی با نگاه بسیجی انجام می‌شود، اظهار داشت: بسیج به مجموعه‌ای تبدیل شده که هر جا ضرورتی وجود داشته باشد حضور پیدا می‌کند. در سیل، زلزله، جنگ و واکسیناسیون شاهد نقش‌آفرینی بی‌بدیل این بخش بوده‌ایم.

وی با اشاره به نقش بسیج در کمک به حل مشکلات اقتصادی گفت: مسئله‌ای که در سازمان برنامه و بودجه به‌ویژه از سوی بسیج باید دنبال شود روحیه و مطالبه تغییر است زیرا تغییر ریل اقتصادی یک ضرورت است و منجر به بهره‌وری بالا و استفاده مؤثر از منابع خواهد شد.

معاون رئیس‌جمهوری با بیان اینکه سرنوشت اقتصادی کشور به اراده بیگانگان گره زده نمی‌شود، خاطرنشان کرد: مذاکره مسیر خود را طی می‌کند اما ایران کشور فقیری نیست که معطل کشورهای دیگر باشد. وی با بیان اینکه لازم است سیاست‌ها اصلاح و مسیر درستی اتخاذ شود، اظهار داشت: بسیج می‌تواند در فرهنگ‌سازی و ترویج روحیه انقلابی کمک بزرگی به کشور کند زیرا بی‌ارادگی، کشور را دچار مشکل می‌کند اما اراده انقلابی و روحیه می‌تواند تغییر لازم را ایجاد کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به مشکلات اقتصادی به ارث رسیده به دولت سیزدهم تصریح کرد: مشکل امروز مردم معیشت، وضعیت کسب و کار، درآمد خانوار و تورم است.

فراخوان شرکت در نمایشگاه جشنواره پژوهش و فناوری وزارت نیرو ۱۴۰۰

جشنواره پژوهش و فناوری وزارت نیرو ۱۴۰۰، با هدف ارج نهادن و بحث پژوهش و فناوری معرفی دستاوردها و توانمندی های علمی صنعت آب و برق، تجلیل از دستاوردهای پژوهشی و فناوری، تجاری سازی محصولات فناورانه و ... در تاریخ های ۲۹ آذر الی ۱ دی ماه با شعار «کاهش ناترازی تولید و مصرف آب و برق» به صورت مجازی/نیمه حضوری برگزار می شود.

در جشنواره امسال علاوه بر غرفه های مجازی امکان بهره گیری از غرفه های حضوری به تعداد محدود (به دلیل لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی) برای شرکت مادر تخصصی و شرکت های خصوصی و دانش بنیان در محل پژوهشگاه نیرو فراهم شده است. قابل ذکر است که برای هر شرکتی که به صورت غرفه حضوری در جشنواره شرکت می کند، امکان تخصیص یک غرفه مجازی به صورت رایگان نیز وجود دارد.

علاقه مندان می توانند با مراجعه به سایت جشنواره به آدرس <https://niroortfair.nri.ac.ir/> reg اطلاعات تکمیلی را ملاحظه و نسبت به ثبت نام غرفه های حضوری با تکمیل فرم درخواست غرفه حضوری و تخصیص غرفه مجازی با تکمیل فرم درخواست غرفه مجازی تا تاریخ ۱۴۰۰.۰۹.۰۷ اقدام فرمایند.


 جمهوری اسلامی ایران
 وزارت نیرو










فراخوان شرکت در نمایشگاه جشنواره پژوهش و فناوری وزارت نیرو

در جشنواره امسال علاوه بر غرفه های مجازی، امکان بهره گیری از غرفه های حضوری به تعداد محدود (بدلیل لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی) برای شرکت های مادر تخصصی و شرکت های خصوصی و دانش بنیان در محل پژوهشگاه نیرو فراهم شده است. قابل ذکر است که برای هر شرکتی که بصورت غرفه ای حضوری در جشنواره شرکت می کند، امکان تخصیص یک غرفه ای مجازی بصورت رایگان نیز وجود دارد.

در صورت علاقمندی می توانید با مراجعه به سایت جشنواره: <https://niroortfair.nri.ac.ir/reg> اطلاعات تکمیلی را ملاحظه و نسبت به ثبت نام غرفه های حضوری با تکمیل فرم درخواست غرفه ای حضوری، و تخصیص غرفه ای مجازی با تکمیل فرم درخواست غرفه ای مجازی تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷ اقدام فرمائید.

کاهش ناترازی تولید و مصرف آب و برق

۲۹ آذر - ۱ دی ۱۴۰۰

پژوهشگاه نیرو

دیرخانه همایش

تهران - شهرک قدس انتهای بلوار شهید داهمان پژوهشگاه نیرو
 دورنگار: ۸۸۰۷۸۲۹۶ تلفن: ۸۸۰۸۳۳۸۱
www.nri.ac.ir NirooRTFair@nri.ac.ir



می‌توانیم با مشتری اصلی مان به تمام اهداف مان برسیم و هم آن مشتری را برای شرکت مان حفظ کنیم و هم از طریق انجام معامله‌ای نان و آب دار سود خوبی نصیب شرکت مان کنیم.

رئیس هم وقتی صداقت مرا دید با پیشنهاد من موافقت کرد و جالب اینکه ما توانستیم با بسیج همه جانبه کارکنان شرکت، یک هفته زودتر از مهلت یک ماهه‌ای که از مشتری مان گرفته بودیم موانع موجود را برطرف کنیم و بعد از سه هفته پروژه ای را که قرار بود برای مشتری اصلی مان انجام دهیم به پایان برسانیم.

این اقدام صادقانه من از چشم هیات مدیره شرکت و البته رئیس دور نماند و آنها از این صداقت و وجدان کاری من به شکل‌های مختلف قدردانی کردند و من خیلی زود توانستم ارتقای مقام قابل توجهی در شرکت پیدا کنم و پاداش رفتار صادقانه و اخلاق گرایانه‌ام را به بهترین شکل ممکن گرفتم. بعدها هم که به مقام مدیرعاملی دو شرکت دیگر که اتفاقاً هر دو جزو مشتریان اصلی شرکتی که در آنجا کار می‌کردم بودند، رسیدم نیز سعی کردم همین رویه را ادامه دهم و صادق بودن و صداقت داشتن در تمام تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات را در بین تمام کارکنان و مدیران میانی شرکت‌هایی گسترش دهم که رهبری‌شان را بر عهده داشتم چرا که اعتقاد داشته و دارم که هر چند ممکن است رفتار صادقانه و نادیده نگرفتن اصول اخلاقی در کوتاه مدت ما را به سود زیاد و انجام معاملات بزرگ و سودآور نرساند و حتی موجب ضرر و زیان شرکت‌ها و سازمان‌ها شود اما در بلندمدت موجب خواهد شد تا یک نوع اعتماد حقیقی و عمیق بین آنها و مشتریان شان و عموم جامعه شکل بگیرد که بسیار ارزشمندتر از کسب منافع محدود و زودگذر



پیش آمده فکر کنم. بعد از چند ساعت فکر کردن به موقعیتی که در آن قرار داشتیم و با توجه به اهمیت زیادی که حفظ مشتری اصلی شرکت برای ما داشت تصمیم گرفتم مساله را با روش مبتکرانه‌ای حل کنم. بنابراین بدون اینکه رئیس شرکت را خبردار کنم ترتیب جلسه ای با مقامات ارشد شرکتی که مشتری اصلی ما محسوب می‌شد را دادم و در آن جلسه پس از بیان برخی واقعیت‌ها از آنها یک ماه مهلت گرفتم تا بستر مناسبی برای پیاده سازی درست و کامل مفاد قرارداد منعقدہ بین ما و آنها فراهم شود. الان که نگاه می‌کنم می‌بینم که عامل اصلی و موثری که باعث شد آنها این مهلت یک ماهه را به ما بدهند این بود که من با صداقت تمام با آنها صحبت کردم و آنها نیز در پاسخ به صداقت من پذیرفتند که یک ماه به شرکت ما فرصت اضافه بدهند.

در گام بعدی نزد رئیس خودم رفتم و خبر گرفتن مهلت یک ماهه را به او دادم و به او اطمینان دادم که طی یک ماه فرصتی که داریم و بدون نیاز به پنهان کاری و زیر پا گذاشتن مفاد قراردادمان

صداقت در کار همیشه جواب می‌دهد

هنگامی که برای اولین بار وارد دنیای مدیریت شدم و به عنوان یک مدیر میانی در یک شرکت معمولی و متوسط مشغول به کار شدم درس ارزشمندی آموختم که هنوز هم بعد از سال‌ها مدیریت کردن همچنان در ذهنم باقی مانده و از یادم نرفته است و همان درس بود که مسیر مدیریتی ام را در آینده شکل داد و مرا به عنوان مدیری راستگو و مستقل و اخلاق‌گرا به دیگران معرفی کرد.

مشتری شرکت را به او گفتم و تاکید کردم که اگر این پیشنهاد یا بهتر بگویم دستور رئیس را اجرا نکنم پست مدیریتی خوبی که در شرکت به تازگی به من داده شده را از دست خواهم داد.

او از من خواست تا به جای ناراحتی و نگرانی راجع به موضوع پیش آمده در شرکت فیلمی را که او به من پیشنهاد داد تماشا کنم و من هم پیشنهاد او را پذیرفتم. فیلمی که آن شب به اتفاق همسرم دیدم فیلمی بود در مورد شرکتی پررونق و در حال پیشرفت که فقط به خاطر زیاده‌خواهی و فریبکاری مدیرش و همدستی چند نفر از کارمندان شرکت دچار رسوایی و بی‌آبرویی شد و خیلی زود دچار ورشکستگی شد. در آن فیلم به روشنی نشان داده شده بود که اگر کارمندان شرکت در برابر اقدامات نادرست مدیر شرکت سکوت نمی‌کردند و با او همدست نمی‌شدند شرکت به چنین وضعیتی اسفباری دچار نمی‌شد و عامل اصلی ورشکستگی و نابودی شرکت بی‌صداقتی و فریبکاری مدیر و چند تن از کارکنان نشان داده شده بود.

بعد از پایان فیلم بود که احساس آرامش عجیبی به من دست داد و من آینده خودم و رئیس و شرکتی که در آنجا کار می‌کردم را در قالب روایت آن فیلم می‌دیدم. بنابراین با خیالی راحت به رختخواب رفتم و صبح روز بعد با ذهنی آرام به سر کار رفتم و سعی کردم به شکلی معقول و منطقی به موضوع

جریان از این قرار بود که کمی بعد از آغاز به کار به عنوان مدیر یکی از بخش‌های شرکت، یک روز رئیس شرکت مرا احضار کرد و بعد از کمی مقدمه چینی و صحبت کردن در مورد مشکلات و گرفتاری‌های شرکت از من خواست تا به خاطر از دست ندادن یکی از مشتریان اصلی و به عبارت بهتر، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مشتری شرکت، چشمم را روی یکسری موارد مندرج در قرارداد منعقد شده بین ما و آنها بندم و تخلفاتی که در جریان انجام یک معامله نان و آب دار با آن شرکت صورت می‌گرفت را نادیده بگیرم. من که کمی گیج شده بودم و نمی‌دانستم چه واکنشی به این موضوع نشان دهم در ابتدا این پیشنهاد یا به عبارت روشن‌تر «دستور» رئیس شرکت را پذیرفتم و قرار شد همان طوری عمل کنم که از من خواسته شده بود و در این اقدام غیرقانونی و پنهان‌کارانه مشارکت کنم هر چند که از ته دلم با این کار موافق نبودم و آن را اقدامی غیراخلاقی می‌دانستم.

به هر حال، آن روز کاری را با نگرانی و پریشانی پشت سر گذاشتم و با روحیه ای خسته و اعصابی ناراحت به خانه رفتم. همسرم که در خانه بود خیلی زود فهمید مشکلی برای من در محل کارم پیش آمده که تا این حد مرا پریشان کرده است. وقتی موضوع پیشنهاد رئیس شرکت برای همکاری با او برای چشم‌پوشی از بندهایی از قرارداد با مهم‌ترین

جشنواره انار - ارسنجان

